ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

79 еи ху г. Владивосток № „0-Я

Об организациии проведении очной профильной образовательной
программы

«Сириус. Приморье»— Основы графического дизайна»

В рамках реализации плана работы Регионального центра выявления,

поддержкии развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.

Приморье»на 2023—2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 19 по 24 февраля 2024 года проведение очной

образовательной программы «Сириус. Приморье» -Графический дизайн»

для обучающихся 14 -17 лет.
а Утвердить состав рабочей группы по сопровождению очной

профильной образовательной программы «Сириус. Приморье» -
графический дизайн» (приложение 1).

3. Организовать информационную компанию, конкурсный отбор

участников очной образовательной программы «Сириус. Приморье» —

«Графический дизайн».
4. К участию в очной профильной образовательной программе

«Графический дизайн»на конкурсной основе допускаются школьники 14-17
лет прошедшие отбор на основании представленного «Портфолио

творческих достижений (ПТД)» претендента, куда входят: сканы/фотографии

творческих работ в области изобразительного искусства не менее трех
(рисунок, живопись, композиция), отмеченные дипломами и другими

наградными документами на  выставках-конкурсах всероссийского,

регионального, краевого и городского статуса в 2020/2023 гг.

5. Бухгалтерии института (Борщенко Н.Е.) произвести оплату
расходов (по обучению, проживанию, питанию обучающихся), расходов
связанных с осуществлением образовательных услуг преподавателям,
расходы, связанные с организацией и проведением мероприятий Программы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ланскую Наталию Витальевну, проректора по развитию инновационной
деятельности государственного автономного учреждения дополнительного

|

профессионального образования «Приморский краевой институт развития
образования», и.о. директора Регионального центра выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Сириус. Приморье».

Ректор Инес Т. В. Мельникова

Приложение 1
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от«9» @/. 2024 № „20-м

Состав рабочей группыпо сопровождению очной профильной
образовательной программы «Сириус. Приморье» — Основы

графического дизайна»

1. Носуленко Юрате Михайловна, главный эксперт Регионального

центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи «Сириус. Приморье».
2. Бушуева Елена Олеговна, главный эксперт Регионального центра

выявления, поддержки и развития способностей и талантов У детей И

молодежи «Сириус. Приморье».
3. Мартынов Валерий—Владимирович, старший—методист

Регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи «Сириус. Приморье».
4. Ижко Валентина Петровна, главный специалист Регионального

центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи «Сириус. Приморье».